DESTTNATIONE SANCTORUM LIBER AD PROSPERUM ET 
WLARIUM PRIMUS. —In hoc libro prsedeslinationis 
et gratia; Veritas propugnatur contra semipelagia-
nos, homines videlicet a Pelagiana useresi omnino 
nequaquam recedenles, dum salutisinitium acfidei 
ex nobis ipsis esse volunt, ut hoc tanquam merito 
pr»cedente csetera bona dono Dei consequantur. 
Ostendit Augustinus, donum Dei esse, non solum 
dncrementum, sed ipsiun quoque initium fidei. Uac 
de re se aliter sensisse aliquando, et in opuseulis 
ante suiim episcopalum scriptis errasse non diffite-

i tur, velut in ilia quam objectant Expositione pro-
positionum ex Ep-istola ad Romanos. At postea con-
victum se indicat hoc prsecipjie testimonio, Quid au-
tem liabes qao.i non accepisti?quod testimonium de 
ipsa etiam lide accipiendum probat. FiUem inter 

1!)I0 
alia iiumerandam esse opera, quibus Dei gratiam 
pi'a.'vcniri negat Apostolus, cum dicit, Aon ex ope­
ribus. Gratia duriliain cordis auferri; et ad Chri­
stum venire onines qui a P.itre docenlur ut ve-
niant : quos auleui doeet, misericordia doeere ; et 
quos non decel, judicio non doeere. Locum ex 
ipsius epislola 102, qmest. 2, de tempore Christia­
na' religionis, qui a semipelagianis al legatur, 
posse recle salva graliae ac prsedestinatioiiis do-
clriiia explicari. Docet quid inter gratiam in-
tersit et praxleslinalionem. I'orro pra'destinatione 
Ileum ea pra;seivisse quae i'uerat ipse facturus. 
Pra.'deslinalionis adversaries, qui ad incertum vo­
luntatis Dei deduct se nolle diciintur, niiratur malle 
seipsos iiilirmilali sua;, quam tinnitali promissionis 
Deicomniiitere. Eosdem hac aucloritale, si credide-
ris, salens eris, abuti eoinnionstr.it. Gratise ac prav 
deslinatiouis verilatem relucere in parvulis qui sal-
vantur, nullis suis meri t is discreti a ceter is qui 
pereunt. Non eniin inter eosdiscerni ex pra;seientia 
nieiitoruiii, qua.1 si diulins viverent, fuerant habi-
turi. Ab adversaries illud injuria tanquam non eano-
nicuin tcstiuiouiuni rcspiii, quod in earn rem attu-
lit , naplus est ne mtdilia, etc. Prieclarissimuin 
exempluin prsedeslinalionis et gratise esse ipsum 
salvalorem, in quo homo, ut a verbo I'atri eoseter-
lio in unitaleni persiiiie assumptus salvator et Fi-
lius Dei luiigeuitus esset, uullis | necedentihus vel 
operum vel tidei meritis coniparavil. Prsedesti-
natos voeari ecrta quadam eleclorum propria voca-
lione; atque amc, miiiidi conslitutionem electos es 
se, nun quia credituri pnesciebautur ct futuri san-
cti, sed ut tales essent per ipsani electionem gra­
tia', etc. 959-960